МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

От 12.07.2024           № 62

г. Тотьма
О поддержке обращения
Представительного Собрания
Чагодощенского муниципального
округа

Рассмотрев  обращение  Представительного  Собрания  Чагодощенского
муниципального округа в Законодательное Собрание Вологодской области по
вопросу  пересмотра  дифференцированного  норматива  отчислений  в  бюджет
муниципальных образований области от акцизов на содержание дорог общего
пользования  местного  значения,  Муниципальное  Собрание  Тотемского
муниципального округа Вологодской области РЕШИЛО:

1. Поддержать обращение Представительного Собрания Чагодощенского
муниципального округа в Законодательное Собрание Вологодской области по
вопросу  пересмотра  дифференцированного  норматива  отчислений  в  бюджет
муниципальных образований области от акцизов на содержание дорог общего
пользования  местного  значения,  принятое  решением  от  25.04.2024  №  37
(прилагается).

2.  Направить  в  Законодательное  Собрание  Вологодской  области  и
Представительное  Собрание  Чагодощенского  муниципального  округа
Вологодской  области  настоящее  решение  и  анализ  поступления  доходов  от
акцизов  и  фактические  расходы  по  содержанию  дорог  в  Тотемском
муниципальном округе за 5 лет (приложение).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Председатель Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа                                              О.Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                    С.Л. Селянин
Приложение

к решению Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа

от 12.07.2024 № 62

Анализ поступления доходов от акцизов и фактические расходы
по содержанию дорог в Тотемском муниципальном округе за 5 лет

Год Доходы от
поступления
акцизов в бюджет
округа

Расходы на
текущее
содержание дорог
(без целевых
субсидий)

Отклонения по
поступлению
доходов от
фактических
расходов

2019 14892,4 21313,9 6421,5
2020 14398,9 24075,2 9676,3
2021 16311,9 29596,7 13284,8
2022 19529,5 33685,3 14155,8
2023 17434,6 32569,1 15134,5
2024 (план) 18915 - -